
 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CON PERCORSO A INDIRIZZO MUSICALE 

“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia del Colle 

Tel. Presidenza 0803483721- Fax-Tel. Segret. 0803481227 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

Gioia del Colle, 02 agosto 2024 

- Agli Atti del progetto PN 2021 – 2027 “Piano Estate”  

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 

 Candidatura n. 1772, titolo del progetto: “Incontrarsi a scuola” 

 - Al Direttore dei servizi generali ed amministrativi Marco Greco  

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico     

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

Candidatura n. 1772, titolo del progetto: “Incontrarsi a scuola”. 

CUP: E64D24000460007 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento a titolo non oneroso.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica nr. 275 del 1999, concernente le norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA l’art. 19 comma 3 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale Dirigente 

dell’area V del 11/04/2006;  

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 

143 della Legge 13 luglio 2015 n.107”;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

VISTA la candidatura n. 1772 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 22/05/2024 

protocollata con n. 71390 del 22/05/2024;  





VISTA la nota del Ministero Istruzione n. 82867 del 12/06/2024 con la quale si autorizza il 

finanziamento del Progetto Programma Nazionale “Scuole e Competenze” 2021-20277 – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Priorità 1 – Obiettivo Specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A - 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) per un importo di € 51.999,00;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 334 del 

08/02/2024; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, con riferimento al seguente progetto   

Obiettivo 

specifico 

Sotto-azione Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 ESO4.6. A.4.A Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 

€ 51.999,00 

 

DURATA DELLA PRESTAZIONE  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto 

(presumibilmente il 31/08/2025), ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli e sarà a titolo non 

oneroso.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Stea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-02T12:36:15+0200
	Vincenzo Stea




